
Dziennik Ustaw Nr 124 -3716- Poz. 785, 786 i 787 

3. Osoba ubiegająca się o świadczenie do wniosku 
załącza: 

1) opinię zarządu gminy właśc iwego ze względu na 
położenie gospodarstwa rolnego (działu specjalne
go produkcji rolnej), 

2) zobowiązanie do bezzwłocznego informowania re
jonowego urzędu pracy, w okresie pobierania 
świadczenia, o wszelkich zmianach danych zawar
tych we wniosku, 

3) oświadczenie, że w okresie pobierania świadczenia 
będzie odbudowywała zniszczone gospodarstwo 
rolne (dział specjalny produkcji rolnej). 

§ 3. Warunkami, o których mowa w § 1, uprawnia
jącymi do ubiegania się o przyznanie świadczenia są: 

1) wskutek powodzi: 
a) zniszczenie całego gospodarstwa rolnego (dzia

łu specjalnego produkcji rolnej) albo 
b) zniszczenie lub poważne uszkodzenie budynków 

lub urządzeń gospodarczych w stopniu unie
możliwiającym , bez ich odbudowy, prawidłowe 

funkcjonowanie gospodarstwa rolnego (działu 
specjalnego produkcji rolnej) albo 

c) zniszczenie gruntów rolnych, jeżeli nie zniszczo
na część gruntów rolnych jest mniejsza niż 2 ha 
przeliczeniowe, albo 

d) utrata co najmniej 50% wartości inwentarza, je
żeli osiągane dochody w gospodarstwie rolnym 
(dziale specjalnym produkcji rolnej) pochodziły 
z chowu, hodowli tego inwentarza oraz 

2) nieosiąganie przez posiadacza gospodarstwa rol
nego (działu specjalnego produkcji rolnej) docho
du, podlegającego opodatkowaniu podatkiem do
chodowym od osób fizycznych, w wysokości prze
kraczającej połowę wynagrodzenia określonego 
przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej na podsta
wie art. 774 pkt 1 Kodeksu pracy. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

786 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 września 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat drogowych. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14, poz. 60, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 75, poz. 332, 
z 1993 r. Nr 47, poz. 212, z 1994 r. Nr 127, poz. 627 oraz 
z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, poz. 497 i Nr 106, poz. 677) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
14 pażdziernika 1996 r. w sprawie opłat drogowych 
(Dz. U. Nr 123, poz. 578) dodaje się § 4a w b rzmie
niu: 

,,§ 4a. 1. Za przejazdy po drogach publicznych pojaz
dów nienormatywnych, które w celach cha-

rytatywnych przewożą kontenery mieszkal
ne na tereny dotknięte powodzią, jaka miała 
miejsce w lipcu 1997 r., wprowadza się zero
wą stawkę opłat drogowych. 

2. W wypadku stwierdzenia, że przejazd pojaz
du nienormatywnego, o którym mowa 
w ust. 1, odbywa się bez zezwolenia, pobie
ra się opłaty określone w § 4." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i ma zastosowanie do zdarzeń powstałych od 
dnia 6 sierpnia 1997 r. i obowiązuje do dnia 31 paździer
nika 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

787 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 września 1997 r. 

w sprawie określenia stanowisk pracy związanych z obronnością kraju. 

Na podstawie art. 88 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerw
ca 1970 r. o służbie wojskowej źołnierzy zawodowych 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 10, poz. 55, Nr 28, poz. 153, Nr 106, 
poz. 678 i Nr 107, poz. 688, Nr 117, poz. 753 i Nr 121, 
poz. 710) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się stanowiska pracy związane z obron-

nością kraju, których wykaz stanowi załącznik do roz
porządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 124 - 3777 - Poz. 787 

Załączn i k do rozporządzenia Prezesa Ra
dy Ministrów z dnia 26 września 1997 r. 
(poz. 787) 

WYKAZ STANOWISK PRACY ZWIĄZANYCH Z OBRONNOŚCIĄ KRAJU 

1. W urzędach naczelnych i centralnych organów 
administracji rządowej oraz w jednostkach podległych, 
podporządkowanych lub nadzorowanych: 

1) stanowiska pracy w departamentach, biurach, in
spektoratach i innych komórkach, których zakresy 
kompetencyjne obejmują wykonywanie zadań 

obronnych, 

2) samodzielne stanowiska pracy do spraw obron
nych oraz inne stanowiska pracy związane z dzia
łalnością na rzecz obronności, stanowiska pracy do 
spraw rezerw mobilizacyjnych, stanowiska kierow
nika kancelarii tajnej i pracownika kancelarii tajnej, 
stanowiska pracy nadzoru nad bronią, a także sta
nowiska komendanta (kierownika) oddziału Straży 
Przemysłowej i Pocztowej (służby ochronnej), 
uznane za takie przez właściwego ministra (kierow
nika urzędu centralnego) - usytuowane poza ko
mórkami do spraw obronnych tych instytucji. 

2. Stanowiska pracy w urzędzie Ministra Obrony 
Narodowej oraz w jednostkach organizacyjnych podle
głych, podporządkowanych lub nadzorowanych przez 
Ministra Obrony Narodowej, a także w przedsiębior
stwach państwowych, dla których Minister Obrony Na
rodowej jest organem założycielskim, z wyjątkiem sta
nowisk pomocniczych, robotniczych i obsługi . 

3. Stanowiska pracy: 

1) specjalistów do spraw lotniskowych i kierowania 
ruchem lotniczym - w Głównym Inspektoracie 
Lotnictwa Cywilnego; 

2) do spraw obronnych oraz inne związane z działal
nością na rzecz obronności, a także komendanta 
(kierownika) oddziału Straży Przemysłowej i Pocz
towej (służby ochronnej), kierownika kancelarii taj
nej i pracownika kancelarii tajnej - w podmiotach 
gospodarczych; 

3) wszystkie - w Urzędzie do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych oraz w jednostkach 
podległych temu urzędowi, z wyjątkiem stanowisk 
pomocniczych, robotniczych i obsługi; 

4) głównych specjalistów i starszych specjalistów do 
spraw: 
a) sportów obronnych, 
b) bezpieczeństwa na obiektach sportowych i kul

tury widowni sportowej, 
c) ochrony obiektów sportowych i placówek kultu

ry fizycznej i turystyki 
- w Urzędzie Kultury Fizycznej i Turystyki ; 

5) w sekretariatach wojewódzkich komitetów obrony; 

6) w wydziałach (referatach) urzędów wojewódzkich 
i rejonowych - związane z działalnością na rzecz 
obronności kraju; 

7) w publicznych zakładach opieki zdrowotnej -

związane z utrzymaniem rezerw artykułów sanitar
nych i działalnością na rzecz obronności kraju; 

8) w wojewódzkich oddziałach Państwowej Służby 
Ochrony Zabytków, z wyjątkiem stanowisk pomoc
niczych, robotniczych i obsługi; 

9) do spraw obronnych oraz inne stanowiska pracy 
związane z działalnością na rzecz obronności 
w urzędach gmin; 

10) w zakładowych i terenowych komendach samo
obrony; 

11) w zakładowych, terenowych i specjalistycznych 
oddziałach samoobrony; 

12) dowódcze i instruktorskie - w zakładowych, te
renowych i specjalistycznych oddziałach samo
obrony; 

13) instruktorskie - w systemie powszechnej samo
obrony ludności; 

14) w klubach sportowych, których statuty przewidują 
uprawianie następujących dyscyplin i dziedzin 
sportu, mających znaczenie obronne: 
a) alpinizm, 
b) biathlon, 

c) judo, 

d) karate, 
e) boks, 

f) p i ęciobój nowoczesny, 
g) płetwonurkowanie sportowe, 

h) sport lotniczy, 
i) 

j) 
strzelectwo sportowe, 

żeglarstwo, 

k) sport motorowy, 
I) szerm ierka, 
ł) radioorientacja sportowa, 

m) modelarstwo sportowe 

- z wyjątkiem stanowisk pomocniczych, robotni
czych i obsługi; 

15) w stowarzyszeniach, agencjach i fundacjach, któ
rych statuty przewidują działalność na rzecz obron
ności kraju, z wyjątkiem stanowisk pomocniczych, 
robotniczych i obsługi; 

16) nauczycieli akademickich w jednostkach organiza
cyjnych prowadzących specjalność wychowania 
obronnego w szkołach wyższych, w zakładach me
dycyny katastrof oraz w studiach wojskowych 
w szkołach wyższych, nauczycieli przysposobienia 
obronnego w szkołach podstawowych i ponad
podstawowych oraz w zakresie nadzoru pedago
gicznego nad wychowaniem obronnym w kurato
riach oświaty. 




